
ID opatření DYJ31723222

Název opatření v plánu povodí
Návrhy konkrétních protipovodňových opatření, úsek DYJ_13-05 

(DY130117; DYJ218024)

Číslo opatření v kapitole plánu povodí

Podkapitola v kapitole VI.1 PDP 17. Opatření ke snížení nepříznivých účinků povodní v OsVPR

Dílčí povodí DYJ

ID vodního útvaru DYJ_0870

Název vodního útvaru Jihlava od toku Jihlávka po tok Brtnice

HMWB Ne

Kraj  Vysočina

Obec Luka nad Jihlavou

Katastrální území Luka nad Jihlavou

Přibližná souřadnice X S-JTSK -661331,0327

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1133556,092

Vodní tok Jihlava, Kozlovský potok

Program opatření Ostatní

Typ opatření Základní

Typ listu opatření A

Nositel opatření Obec

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 344 570

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování Národní dotační programy

Financování z fondů EU

Možné překážky Nedostatek finančních prostředků; jiné (vypořádání pozemků)

lokalizace vlivu 1: ID OsVPR DYJ_13_05

Lokalizace vlivu 2: ID úseku DYJ_13_05

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting
-

Popis opatření

V úseku mezi levotočivým meandrem za firmou Arcade color, s.r.o 

a silničním mostem ve směru na Brtnici, před zaústěním 

Kozlovského potoka, dochází k vybřežování vod z Jihlavy již při 

průtoku Q5.

Předmětem návrhu protipovodňových opatření na řece Jihlavě v 

lokalitě Městys Luka nad Jihlavou je ochrana zájmového území 

před povodní vyvolanou průtokem Q100. Návrhem je ohrázování 

stávajícího koryta, úpravy sklonů břehů, opevnění v korytě, příp. 

nahrazení hráze protipovodňovou zdí v místech s nedostatečným 

prostorem.

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
1.plán

Předpokládané zahájení opatření [rok]

Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]
Po roce 2026

Opatření na páteřním toku Ano

List opatření
Základní charakteristiky opatření

Parametry opatření



Převzato z předchozícho cyklu Ano

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Probíhá

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


